Заведующему
	МДОУ «Детский сад № 236»

	(наименование учреждения)

	                                 Кожевниковой Ольге Валерьевне
                                                (фамилия, имя, отчество заведующего)

	                  от

	(родителя (законного представителя),

	___________________________________
                  фамилия, имя, отчество полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

	                 Прошу принять на обучение по образовательным программам  дошкольного образования моего  ребенка __________________________________________________________________________________________________

дата рождения: «      »______________ 20____года , свидетельство о рождении серия______№__________________                                                                                                                                                                                         адрес места жительства ребенка: г. Ярославль, 1500____,  ________________________________________________
в группу ________________________________направленности для детей с _______ лет  «____________________»,

          (общеразвивающей, компенсирующей направленности)

с 12-часовым пребыванием (с 7:00 до 19:00), с «____»_______________________20_____г.
Выбираю в качестве языка образования ____________________ (родного языка из числа языков народов РФ, в том числе русского языка как родного  языка)

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования (или создания специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)________________________________________
                                                                                                                                                                                   (есть, нет)

                                             Сведения о родителях (законных представителях):

Мать__________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспортные данные серия______ № ________выдан___________ __________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства: г. Ярославль, 1500___,_________________________________________________________
Контактный телефон____________________________________Эл. почта____________________________________
Отец______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Паспортные данные серия______ № ________выдан___________ __________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства: г. Ярославль, 1500___,_________________________________________________________
Контактный телефон____________________________________Эл. почта____________________________________
С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательными программами, правами и обязанностями воспитанников, иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности (в т.ч. через сайт образовательного учреждения) ознакомлен(а): «___»_________г.
Мать ребенка           ________________________          ___________________________
                                                   (подпись)                                                                                   (расшифровка подписи)

Отец ребенка           ________________________          ___________________________
                                                   (подпись)                                                                                   (расшифровка подписи)

    Согласен(а) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном в Российской Федерации.
Мать ребенка           ________________________          ___________________________
                                                  (подпись)                                                                                 (расшифровка подписи)

Отец ребенка            ________________________          ___________________________
                                                  (подпись)                                                                                  (расшифровка подписи)

Копии документов (свидетельство о рождении (документ подтверждающий родство заявителя) или законность предоставления прав ребенка), документ о регистрации ребенка по месту жительства (или месту пребывания), документ удостоверяющий личность родителя (законного представителя), заключение ПМПК (при необходимости), документ подтверждающий установление опеки (при необходимости)

                                                              «___»___________20___г. ______________________ (подпись)